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OPEC+ AGREES TINY OUTPUT RISE IN SETBACK 
     FOR BIDEN

  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงานของคาซัคสถานในฐานะสมาชิกของกลุ่มโอเปคพลัสกล่าวว่า ราคาน้ำมัน
ที่ควรจะเป็นในปัจจุบันคือ 60 – 80 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล (ปัจจุบันอยู่ที่ 100 เหรียญฯ ต่อบาร์เรล) 
รวมถึงกลุ่มสมาชิกโอเปค อาทิ ซาอุดิอาระเบียและสหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ต่างก็ได้รับแรงกดดันจาก
สหรัฐอเมริกาให้เพิ่มกำลังการผลิตน้ำมัน ดังนั้น โอเปคพลัสอาจจะต้องพิจารณาเพิ่มการผลิตน้ำมัน
เพื่อลดความตึงตัวของตลาดน้ำมันโลก ในขณะเดียวกัน โอเปคก็ประสบกับปัญหาการบรรลุเป้าหมายของ
การผลิตน้ำมันให้ได้ตามแผนงาน ผู้ผลิตน้ำมันทั้งหลายก็ไม่มีศักยภาพที่จะเพิ่มกำลังการผลิตน้ำมันให้
มากกว่านี้ ในขณะที่ทั่ วโลกตั้งความหวังว่ากลุ่มโอเปคพลัสจะสามารถคงกำลังการผลิตตามแผนหรือเพิ่ม
กำลังการผลิตน้ำมันเข้าสู่ตลาดโลก โดยในช่วง 1 เดือนข้างหน้านี้ โอเปคอยู่ระหว่างเพิ่มกำลังการผลิต
น้ำมันให้ได้ตามเป้าหมายที่ประมาณ 430,000 – 650,000 บาร์เรลต่อวัน  แต่ความเห็นของบางประเทศ
กลุ่มโอเปคพลัสมองว่าเป็นการยากที่จะเพิ่มกำลังการผลิตฯ ให้มากกว่านี้ เนื่องจากประเทศผู้ผลิตฯ 
ต่างพากันผลิตน้ำมันเต็มศักยภาพ บางประเทศก็ถูกคว่ำบาตรจากชาติตะวันตก ขาดการลงทุนเพิ่มเติม
ในอุตสาหกรรมการผลิต และยังขาดความร่วมมือจากประเทศรัสเซียซึ่งเป็นหนึ่งในสมาชิกโอเปคพลัส
อย่างไรก็ตาม นักวิเคราะห์บางส่วนก็มองว่า หากตัดสินใจเพิ่มกำลังการผลิต อาจจะส่งผลย้อนกลับ
ในทางลบ โดยราคาน้ำมันอาจจะลดลงต่ำกว่า 100 เหรียญฯ ต่อบาร์เรล
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Ukraine war: 

UN chief Guterres slams oil 

and gas firms' grotesque greed

     จากสถานการณ์ความขัดแย้งระหว่างรัสเซียและยูเครนที่เกิดขึ้นตั้งแต่เดือน
กุมภาพันธ์ที่ผ่านมาทำให้ราคาพลังงานโลกปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง António
Guterres เลขาธิการสหประชาชาติถึงกับออกมาเตือนถึงความสำคัญของ
การดำเนินมาตรการที่จะตอบสนองต่อวิกฤตการณ์ทั่วโลกในด้านอาหาร พลังงาน
และการเงิน
     นาย Guterres ได้ออกมาตำหนิบริษัทน้ำมันและก๊าซรายใหญ่ที่รายงานผลกำไร
ที่สูงเป็นประวัติการณ์ และกล่าวว่าการกระทำเช่นนี้ "ผิดศีลธรรม" นอกจากนี้ 
ยังขอให้รัฐบาลเก็บภาษีลาภลอย หรือ Windfall tax จากผลกำไรของบริษัทที่
พุ่ งสูงขึ้นมากเกินไปในช่วงวิกฤตินี้ และใช้เงินส่วนนี้เพื่อสนับสนุนกลุ่มเปราะบาง
เพื่อให้บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในภาคครัวเรือนในช่วงเวลาที่ยาก
ลำบากนี้
      เมื่อเดือนที่ผ่านมา สหราชอาณาจักรอนุมัติการจัดเก็บภาษีลาภลอย 25% จาก
บริษัทพลังงานซึ่งการจัดเก็บภาษีดังกล่าวครั้งเดียวจะทำให้มีเงินเพิ่มขึ้นถึง
25,000 ล้านปอนด์ ที่จะนำมาชดเชยค่าใช้จ่ายด้านพลังงานของภาคครัวเรือนที่
พุ่ งสูงขึ้น รวมถึงประเทศอิตาลีที่มีมาตรการในลักษณะเดียวกันออกมา ทั้งนี้ ในช่วง
ไตรมาสที่ผ่านมา บริษัท Exxon, Chevron, Shell และ TotalEnergies ได้
ผลกำไรถึง 51,000 ล้านเหรียญ ซึ่งเพิ่มขึ้นถึง 2 เท่าจากผลกำไรที่ได้รับจาก
ช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา 
      อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารสถาบันปิโตรเลียมสหรัฐอเมริกาได้ออกมากล่าวว่า 
ผู้บริหารภาครัฐควรให้ความสำคัญกับนโยบายการเพิ่มอุปทานพลังงานและลด
ต้นทุนพลังงานมากกว่าที่จะใช้มาตรการขึ้นภาษีลาภลอยจากอุตสาหกรรมพลังงาน
เนื่องจากการขึ้นภาษีผู้ประกอบการน้ำมันอาจส่งผลทางลบต่อการลงทุนในภาค
การผลิตน้ำมันในอนาคต 
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 Koichi Hagiuda รัฐมนตรีกระทรวงเศรษฐกิจ การค้า และอุตสาหกรรมของญี่ปุ่นกล่าวว่า ญี่ปุ่น
มีแผนที่จะยังคงถือหุ้นในโครงการผลิตน้ำมันและก๊าซ Sakhalin-1 ในรัสเซีย ซึ่งปัจจุบันญี่ปุ่นถือหุ้นอยู่
ประมาณร้อยละ 30 โดยญี่ปุ่นยังยืนยันว่าการลงทุนในโครงการดังกล่าวยังมีความสำคัญกับภาคเอกชน
ของญี่ปุ่น ทั้งนี้ โครงการดังกล่าวมีส่วนส่งเสริมให้เกิดความหลากหลายในการจัดหาเชื้อเพลิงของญี่ปุ่น
โดย Hagiuda กล่าวในการแถลงข่าวว่า “Sakhalin-1 เป็นแหล่งเชื้อเพลิงที่นอกเหนือจากแหล่ง
ตะวันออกกลางที่ถือว่ามีความสำคัญสำหรับญี่ปุ่น เพราะปัจจุบันที่ต้องพึ่งพาตะวันออกกลางถึง 90%
ของการนำเข้าน้ำมันดิบ
 รัฐบาลรัสเซียได้สั่งคว่ำบาตรนักลงทุนจากประเทศที่จัดอยู่ในกลุ่มที่ไม่เป็นมิตร (unfriendly
countries) จากการขายหุ้นในธนาคารและโครงการด้านพลังงานที่สำคัญ ซึ่งรวมไปถึง Sakhalin-1
ไปจนถึงสิ้นปี ซึ่งเป็นการเพิ่มความกดดันในการคว่ำบาตรกับชาติตะวันตก นอกจากนี้ยังประกาศว่า 
จะเปิดให้โอกาสนักลงทุนต่างชาติในโครงการก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) ของ Sakhalin-2 เป็นเวลา
หนึ่งเดือน เพื่ออ้างสิทธิ์ในสัดส่วนการถือหุ้นในกิจการใหม่ที่จะมาแทนที่โครงการเดิมที่มีอยู่ ซึ่งนักลงทุน
ต่างชาติเหล่านั้น ได้แก่ Royal Dutch Shell และ Mitsui & Co และ Mitsubishi Corp 
Hagiuda เน้นย้ำว่าญี่ปุ่นตั้งใจให้นักลงทุนญี่ปุ่นรักษาสัดส่วนการถือหุ้นใน Sakhalin-2 และพร้อม
จะพิจารณาดำเนินการให้สอดคล้องกับเงื่อนไขเพิ่มเติมของรัสเซียเพื่อให้แน่ใจว่าภาครัฐและเอกชน
จะทำงานร่วมกันเพื่อสร้างเสถียรภาพในการจัดหา LNG ให้กับประเทศญี่ปุ่น
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Germany puts coal power plant back
on network after gas supply cut

      เยอรมนีพึ่งพาก๊าซจากรัสเซียผ่านท่อส่งก๊าซธรรมชาติที่ใหญ่ที่สุดคือ Nord Stream1 ใน
ทะเลบอลติก แต่ที่ผ่านมาการส่งก๊าซได้ลดลงร้อยละ 20 ของระดับที่คาดไว้ ซึ่งเป็นผลจาก
การตอบโต้ของรัสเซียจากมาตรการคว่ำบาตรของยุโรป ซึ่งเยอรมนีพยายามแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนพลังงาน โดยออกมาตรการประหยัดพลังงานอย่างเข้มงวด อาทิ ให้ประชาชน
จำกัดการใช้ฮีตเตอร์ให้ความร้อนในอาคาร/พื้นที่สาธารณะ และขอให้ธุรกิจต่าง ๆ อนุญาตให้
ลูกจ้างทำงานที่บ้านให้มากที่สุด 
      ทั้งนี้ โรงไฟฟ้าถ่านหินในเยอรมนีกลับมาเปิดเดินเครื่องอีกครั้งหลังจากประเทศประสบ
ปัญหาขาดแคลนก๊าซจากรัสเซีย โดยบริษัท Czech energy company EGH ของสาธารณรัฐ
เช็ก ในรัฐ Lower Saxony ของเยอรมนีได้รับการอนุมัติเร่งด่วนให้ดำเนินการเปิดโรงไฟฟ้า
ถ่านหินจนถึงเดือนเมษายนปีหน้า โดยรัฐมนตรีเศรษฐกิจของเยอรมนีกล่าวว่า การกลับมาเปิด
โรงไฟฟ้าถ่านหินเป็นสิ่งจำเป็น และยอมรับว่าเป็นทางเลือกที่ขัดแย้งกับความพยายามในการ
แก้ไขปัญหาสภาพภูมิอากาศ 
       นอกจากนี้ เยอรมนียังมีการสั่งเดินเครื่องโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ต่อไปจนถึงปี 2024 จากเดิม
ที่โรงไฟฟ้านิวเคลียร์จำนวน 3 แห่งมีแผนที่จะหยุดดำเนินการภายในสิ้นปีนี้ตามนโยบายยุติ
การใช้โรงไฟฟ้านิวเคลียร์อันเป็นผลมาจากวิกฤตการณ์นิวเคลียร์ฟุกุชิมะในปี 2554 
        อย่างไรก็ตาม Ricarda Lang หัวหน้าพรรคกรีนส์ ไม่เห็นด้วยกับการเดินหน้าโรงไฟฟ้า
นิวเคลียร์และเน้นย้ำว่าอุตสาหกรรมพลังงานนิวเคลียร์ไม่ใช่ทางออกสำหรับพลังงานที่ยั่ งยืน
ในอนาคต และเป็นเทคโนโลยีที่มีความเสี่ยงสูง นอกจากนี้ พลังงานนิวเคลียร์สามารถทดแทน
เชื้อเพลิงก๊าซได้เพียงเล็กน้อยเท่านั้น โดยโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ 3 แห่งที่ยังคงเปิดดำเนินการ
สามารถตอบสนองความต้องการการใช้ไฟฟ้าในเยอรมนีได้เพียงร้อยละ 6 นอกจากนี้เยอรมนี
ได้ส่งออกพลังงานบางส่วนไปยังฝรั่งเศสอีกด้วย

August, 10,2022
International Affairs Division
Source :
https://www.theguardian.com



U.S. SAYS INDIA HID RUSSIAN
ORIGIN OF FUEL SHIPPED TO U.S.,

INDIA CENTRAL BANKER SAYS



August, 17,2022
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     สำนักข่าวรอยเตอร์รายงานว่า รองผู้ว่าการธนาคารกลางแห่งอินเดีย หรือ RBI ได้เปิดเผยว่า รัฐบาล
สหรัฐฯ ได้แสดงความกังวลถึงกรณีที่มีบริษัทอินเดียแห่งหนึ่งลักลอบซื้อและนำเข้าน้ำมันดิบจากรัสเซีย
เพื่อนำไปแปรรูปและขนส่งผลิตภัณฑ์น้ำมันสำเร็จรูปบางส่วนไปขายในตลาดนิวยอร์ก ในขณะที่สหรัฐฯ
ได้ออกประกาศคว่ำบาตรรัสเซียโดยการห้ามนำเข้าน้ำมันดิบและน้ำมันสำเร็จรูปเข้าประเทศเนื่องจาก
สถานการณ์สงครามรัสเซีย-ยูเครน 
    ทั้งนี้ ไมเคิล ภัทระ รองผู้ว่าการฝ่ายกำกับดูแลนโยบายการเงินของ RBI ได้กล่าวถึงประเด็นดังกล่าว
ว่า ทางการอินเดียได้รับแจ้งเรื่องดังกล่าวจากกระทรวงการคลังสหรัฐฯ จึงได้กล่าวชี้แจงว่ามีเรือของ
อินเดียลำหนึ่งเดินทางไปรับน้ำมันจากเรือบรรทุกน้ำมันของรัสเซียในทะเลจริง โดยตั้งใจปกปิดแหล่ง
ที่มาแล้วแล่นต่อไปยังท่าเรือคุชราตเพื่อนำน้ำมันไปกลั่นเป็นน้ำมันสำเร็จรูป และมีการนำน้ำมันสำเร็จรูป
ดังกล่าวบรรจุลงเรือไปขายต่อไปยังปลายทาง ซึ่งก็คือนิวยอร์ก 
    อินเดียนำเข้าน้ำมันมากถึง 85% ของความต้องการใช้ทั้งหมด โดยการที่อินเดียได้น้ำมันราคาถูกจะ
ช่วยบรรเทาปัญหาภาวะเงินเฟ้อและปัญหาภาวะขาดดุลทางการค้าของอินเดียได้ในระดับหนึ่ง ดังนั้น
รัฐบาลอินเดียจึงได้ออกมาชี้แจ้งว่าการซื้อน้ำมันจากรัสเซียเป็นไปเพื่อผลประโยชน์ของชาติเป็นสำคัญ
อย่างไรก็ตาม การนำเข้าน้ำมันดังกล่าว ถือเป็นการช่วยให้รัสเซียมีเงินทุนในการทำสงครามกับยูเครน
ต่อไป 



U.S. EYES NEW ENERGY SANCTIONS ON
MYANMAR AFTER EXECUTION OF ACTIVISTS

     สหรัฐอเมริกาเตรียมคว่ำบาตรเมียนมาในภาคพลังงาน หลังจากรัฐบาลทหารเมียนมาได้
สังหารนักเคลื่อนไหวชาวเมียนมาล่าสุด
      ฝ่ายบริหารของรัฐบาลนายโจ ไบเดนอยู่ระหว่างการพิจารณามาตรการคว่ำบาตรเมียนมาโดยมุ่งเป้า
ไปยังภาคพลังงาน หลังจากเหตุการณ์สังหารนักเคลื่อนไหวเพื่อประชาธิปไตยในเมียนมา เนื่องจากแรง
กดดันจากสภาคองเกรสและองค์กรด้านสิทธิมนุษยชนต่างๆ 
     ทั้งนี้ ในช่วงการประชุมลับของสภาคองเกรสเมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม ที่ผ่านมา ที่ปรึกษาอาวุโส
ด้านกฎหมายของสหรัฐฯ รวมถึง Gregory Meeks ประธานคณะกรรมมาธิการต่างประเทศสหรัฐฯ 
ได้เรียกร้องให้รัฐบาลสหรัฐฯ คว่ำบาตรภาคพลังงานเมียนมา รวมถึงให้กดดันและโดดเดี่ยวเมียนมาร์
ออกจากประชาคมโลก เนื่องจากมองว่าสถานการณ์ในเมียนมาเลวร้ายลงทุกที 
     ที่ผ่านมาสหภาพยุโรป และสหราชอาณาจักรได้ดำเนินมาตรการคว่ำบาตรเมียนมาไปเรียบร้อยแล้ว 
โดยรัฐบาลทหารเมียนมามีรายได้จากภาคพลังงานผ่าน Myanmar Oil and Gas Enterprise (MOGE)
กว่า 1,000 ล้านเหรียญฯ ต่อปี แต่สหรัฐฯ ยังลังเลที่จะตัดสินใจคว่ำบาตรเนื่องจากยังมีความกังวลถึง
ผลกระทบที่เกิดขึ้นกับประชาชนชาวเมียนมาและประเทศไทยที่พึ่งพาเชื้อเพลิงด้านพลังงานจากเมียนมาใน
สัดส่วนที่มาก และยังกังวลต่อการสูญเสียอำนาจในภูมิภาคอาเซียนไปให้กับประเทศคู่แข่ง คือ ประเทศจีน 
     อย่างไรก็ตาม สถานการณ์ปัจจุบันอาจเป็นจุดเปลี่ยนให้กับรัฐบาลไบเดนที่จะตัดสินใจออกมาตรการคว่ำ
บาตรเมียนมา เนื่องจากรัฐบาลเมียนมาได้ประกาศว่าได้มีการสังหาร 4 นักเคลื่อนไหวในเมียนมาเมื่อเดือน
กรกฎาคมที่ผ่านมา ซึ่งก่อให้เกิดกระแสทางสังคมกดดันมาที่สหรัฐฯมากมาย โดย Meeks ได้สนับสนุน 
the Burma Act กฎหมายที่จะให้อำนาจเบ็ดเสร็จแก่ไบเดนในการลงโทษ MOGE โดยกฎหมายฉบับนี้ผ่าน
สภาผู้แทนฯ เรียบร้อยแล้ว และอยู่ระหว่างรอพิจารณาของวุฒิสภา และ Meeks พยายามที่จะผลักดันให้
ข้อกฎหมายที่จะใช้ดำเนินการคว่ำบาตรเมียนมาให้บรรจุอยู่ในกฎหมายของกองทัพสหรัฐฯ หรือ the
National Defense Authorization Act. 
      ในการนี้ รัฐมนตรีต่างประเทศสหรัฐฯ นาย Anthiny Blinken มีกำหนดเดินทางไปพบกับผู้นำประเทศ
ในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ในระหว่างการประชุมผู้นำอาเซียนที่กรุงพนมเปญ ประเทศกัมพูชา และจะมีการ
หยิบยกประเด็นหารือเกี่ยวกับสถานการณ์ในเมียนมา รวมถึงประเด็นอื่นๆ อาทิ สถานการณ์โควิด-19
สงครามรัสเซีย-ยูเครน รวมถึงประเด็นปัญหาสภาพภูมิอากาศอีกด้วย 
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อังกฤษ-ยุโรปหวั่น วิกฤตภัยแล้ง
ทำให้ขาดแคลนทั้งน้ำใช้และไฟฟ้า

    หลายประเทศในยุโรปยังคงเผชิญผลกระทบจากภาวะโลกร้อนและ
การเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศอย่างต่อเนื่องในปีนี้ ปัจจุบัน
สภาวะความแห้งแล้งที่รุนแรงทำให้ต้องประกาศมาตรการจำกัดการ
ใช้น้ำในบางพื้นที่ และเตรียมรับมือกับการขาดแคลนไฟฟ้า เนื่องจาก
วิกฤตภัยแล้งกระทบการผลิตของโรงไฟฟ้าพลังงานน้ำ 
    โรงไฟฟ้าพลังงานน้ำเป็นพลังงานที่สำคัญของยุโรปสามารถผลิต
ไฟฟ้าลดลงโดยรวมราว 20% เนื่องจากปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำและ
แม่น้ำลดลงจนถึงระดับที่ไม่เพียงพอต่อการผลิตไฟฟ้า ขณะที่โรง
ไฟฟ้านิวเคลียร์บางแห่งต้องหยุดเดินเครื่องเพราะขาดแคลนน้ำ
สำหรับการหล่อเย็นเตาปฏิกรณ์ ส่วนการผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
ประเภทอื่นก็มีประสิทธิภาพลดต่ำลงในภาวะอากาศร้อนจัด

       รัฐบาลสหราชอาณาจักรออกประกาศให้ 8 พื้นที่ รวมทั้งกรุงลอนดอนเป็นเขตประสบภัยแล้ง บริษัท
ผลิตน้ำประปาอย่างน้อย 3 แห่ง ออกประกาศห้ามใช้น้ำสำหรับกิจกรรมที่ใช้น้ำสิ้นเปลือง เช่น  การเติมน้ำ
ในสระว่ายน้ำ บ่อน้ำหรือน้ำพุในพื้นที่ส่วนตัว ฝรั่งเศสต้องหยุดเดินเครื่องเตาปฏิกรณ์นิวเคลียร์ที่มีอยู่
ทั้ งหมด 56 เครื่องชั่วคราวเพราะปริมาณน้ำไม่เพียงพอสำหรับการหล่อเย็น ส่วนโรงไฟฟ้าพลังงานน้ำใน
อิตาลีและสเปนก็ประสบปัญหาจนต้องลดปริมาณการผลิตไฟฟ้าลงมากถึง 40% เนื่องจากการขาดแคลน
น้ำ โรงไฟฟ้าพลังงานน้ำในนอร์เวย์ก็ประสบปัญหาน้ำในอ่างเก็บน้ำลดลงอย่างต่อเนื่อง ซึ่งนอร์เวย์อาจ
จำเป็นต้องระงับการส่งออกไฟฟ้าไปยังสหราชอาณาจักร
        ทั้งนี้ ฝรั่งเศสและสหราชอาณาจักรต่างพึ่งพากันและกันด้านการผลิตไฟฟ้า ดังนั้นถ้าทั้งสองประเทศ
ต้องประสบกับวิกฤติภัยแล้งพร้อมกัน ก็อาจจะเดือดร้อนอย่างหนักในช่วงฤดูหนาวที่กำลังจะมาถึง 
นักวิเคราะห์จากบริษัทที่ปรึกษาวัตต์-โลจิก คาดว่ารัฐบาลอาจจำเป็นต้องใช้มาตรการจำกัดการใช้ไฟฟ้าของ
ผู้ใช้ไฟฟ้ารายใหญ่ต่อไป 
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France's Total to build solar panels in
renewable-hungry Vietnam

      TotalEnergies บริษัทน้ำมันของฝรั่งเศสอยู่ระหว่างดำเนินโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์ในเวียดนาม โดยจะผลิตไฟฟ้าป้อนให้กับโรงงานอุตสาหกรรมจากการติดตั้งแผงโซลาร์
เซลล์ขนาด 280,000 ตารางเมตรบนหลังคาโรงงานและคลังสินค้า ซึ่งมีศักยภาพผลิตไฟฟ้าได้ใน
ปริมาณ 51 กิกะวัตต์-ชั่วโมง (GWh) ต่อปี ซึ่งเป็นการตอบสนองต่อแรงกดดันจากหลายฝ่ายให้
เปลี่ยนไปใช้พลังงานสะอาดแทนเชื้อเพลิงฟอสซิล
      บริษัทต่างชาติที่ลงทุนในเวียดนาม ตั้งแต่ผู้ผลิตของเล่น Lego ไปจนถึงแบรนด์กีฬาสัญชาติ
สวิสอย่าง Mammut รวมถึงซัพพลายเออร์ของ Apple ต่างมีข้อเรียกร้องให้เวียดนามจัดหา
พลังงานหมุนเวียนเพื่อขายให้กับธุรกิจ/โรงงานที่ตั้ งในเวียดนาม เนื่องจากธุรกิจของชาติตะวันตก
ต่างมีเป้าหมายในการลดการใช้เชื้อเพลิงฟอสซิลและจำเป็นต้องได้รับความร่วมมือจากรัฐบาล
เวียดนาม
     อย่างไรก็ตาม แผนการพัฒนาพลังงานลมและพลังงานแสงอาทิตย์ของเวียดนามนั้นกลับไม่
เอื้ออำนวยนัก เนื่องจากระบบสายส่งไฟฟ้าในเวียดนามที่มีอยู่เดิมนั้นมีไว้ใช้รองรับการส่งไฟฟ้าจาก
พลังงานน้ำ ถ่านหิน และก๊าซที่มีอยู่เดิม อีกทั้งรัฐบาลเวียดนามไม่ได้มีนโยบายเปิดให้ผู้ประกอบการ
สามารถซื้อพลังงานหมุนเวียนโดยตรงจากผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชน
     Total ซึ่งเปลี่ยนชื่อเป็น TotalEnergies จะดำเนินการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์เป็น
ระยะเวลา 20 ปี ซึ่งจะสามารถปล่อยก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์ 23,390 ตันต่อปี โดย Tran
Huynh ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายปฏิบัติการ KCN Vietnam ในฐานะผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์
กล่าวว่า เรากำลังมองหาพันธมิตรที่เชื่อถือได้และมีประสบการณ์เพื่อช่วยจัดหาพลังงานสะอาดให้
กับผู้ประกอบการในนิคมอุตสาหกรรมของ KCN โดย KCN ได้ลงนามใน MOU กับ
TotalEnergies เรียบร้อยแล้ว นอกจากนี้ KCN ยังมุ่งเน้นแผนงานพัฒนาพลังงานสะอาดเพื่อ
สิ่งแวดล้อม รวมถึงมุ่งเน้นส่งเสริมอาคารที่ใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพและเป็นมิตรกับ
สิ่งแวดล้อมที่ได้รับการรับรอง LEED (Leadership in Energy and Environmental
Design) อีกด้วย
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จีนนำเข้าถ่านหินจาก
รัสเซียสูงสุดในรอบ 5 ปี

    จีนนำเข้าถ่านหินจากรัสเซียพุ่ งขึ้น 14% ในเดือน ก.ค. เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า ถือว่าเป็น
ระดับสูงสุดในรอบอย่างน้อย 5 ปี เนื่องจากจีนได้ซื้อถ่านหินในราคาลดพิเศษ ในขณะที่
ประเทศตะวันตกต่างหลีกเลี่ยงการนำเข้าเชื้อเพลิงจากรัสเซีย กระทรวงศุลกากรจีนเผยว่า
จีนนำเข้าถ่านหินจากรัสเซีย 7.42 ล้านตันเมื่อเดือนที่แล้ว ซึ่งเป็นตัวเลขรายเดือนสูงสุดนับ
ตั้งแต่เปรียบเทียบสถิติตั้งแต่ในปี 2560 ซึ่งเพิ่มขึ้นจาก 6.12 ล้านตันในเดือน มิ.ย. และ
6.49 ล้านตันในเดือน ก.ค. 2564
     จากการที่ประเทศตะวันตกหลีกเลี่ยงการนำเข้าสินค้าจากรัสเซีย ตามมาด้วยมาตรการ
คว่ำบาตรถ่านหินของรัสเซียจากสหภาพยุโรปซึ่งมีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 11 ส.ค. โดยมีเป้า
หมายเพื่อลดรายได้จากภาคพลังงานของรัสเซีย การคว่ำบาตรดังกล่าวทำให้รัสเซียต้อง
แสวงหาลูกค้าจากกลุ่มเป้าหมาย เช่น จีนและอินเดีย โดยขายในราคาที่ลดลงอย่างมาก 
โดยผู้ค้าชาวจีนบางคนคาดว่าถ่านหินของรัสเซียจะไหลเข้าสู่จีนมากขึ้นในไตรมาสที่สี่ ซึ่งเป็น
ช่วงเวลาที่โรงไฟฟ้าต่างๆ ของจีนต้องการสำรองถ่านหินในปริมาณมากเพื่อเตรียมพร้อม
สำหรับการทำความร้อนในฤดูหนาว ทั้งนี้ มีการซื้อขายถ่านหินรัสเซียในราคา 150 ดอลลาร์
ต่อตัน ที่ค่าความร้อน 5,500 กิโลแคลอรี (kcal) ในช่วงปลายเดือน ก.ค. ขณะที่ถ่านหิน
คุณภาพเดียวกันที่ท่าเรือนิวคาสเซิลของออสเตรเลียได้รับการประเมินว่ามีการซื้อขายใน
ราคามากกว่า 210 ดอลลาร์ต่อตัน  (FOB)
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ญี่ปุ่นมีท่าทีสนับสนุน
การนำนิวเคลียร์กลับมา
ใช้ใหม่ชัดเจนมากขึ้น
นับตั้งแต่เหตุการณ์ฟูกูชิมะ

Nobuo Tanaka อดีตผู้อำนวยการทบวงพลังงานระหว่าง
ประเทศให้ข้อมูลว่า ท่าทีของประชาชนญี่ปุ่นกว่าร้อยละ 60
สนับสนุนการนำนิวเคลียร์กลับมาใช้ใหม่ ซึ่งเป็นสัดส่วนที่
สูงที่สุดนับตั้งแต่เหตุการณ์ในปี 2011 ที่โรงไฟฟ้าฟุกูชิมะ
ไดอิจิประสบกับอุบัติเหตุแผ่นดินไหวและเกิดระเบิดคร่า
ชีวิตผู้คนไปถึง 16,000 คน
Tanaka มองว่าญี่ปุ่นมีแนวโน้มที่จะประสบกับปัญหาการ
ขาดแคลนพลังงานอย่างหนักในช่วงปลายปีนี้หากไม่มีเชื้อ
เพลิงนิวเคลียร์มาช่วยสร้างความมั่นคงด้านพลังงานของ
ประเทศ ในขณะที่ประเทศญี่ปุ่นเองก็มีนโยบายที่ชัดเจนใน
การก้าวเข้าสู่ Carbon Neutrality ภายในปี 2050 ดังนั้น
ญี่ปุ่นจะต้องพบกับความท้าทายอย่างมากในการรักษา
สมดุลของทิศทางพลังงานทั้งสองรูปแบบนี้
นายกรัฐมนตรี Fumio Kishida ได้ประกาศไว้เมื่อเดือน
พฤษภาคมที่ผ่านมาว่า ญี่ปุ่นจะเริ่มกระบวนการของการ
เริ่มเดินเครื่องโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ที่มีอยู่เดิม เพื่อรักษา
เสถียรภาพด้านพลังงานของประเทศ ถึงแม้ว่า
สาธารณชนยังมีข้อห่วงกังวลอยู่บ้างเกี่ยวกับมาตรฐาน
ความปลอดภัย แต่อย่างไรก็ตาม นิวเคลียร์ก็ยังเป็นเชื้อ
เพลิงที่มีความปลอดภัยกว่าเชื้อเพลิงอื่นอีกหลายชนิด
และต้องเน้นย้ำการให้ความสำคัญกับการป้องกันความ
เสี่ยง รวมถึง การมุ่งเน้นแนวทางการใช้นิวเคลียร์เพื่อ
สันติเท่านั้น
ทั้งนี้ ญี่ปุ่นพึ่งพาก๊าซธรรมชาติจากรัสเซียคิดเป็นร้อยละ
9 ของความต้องการใช้ก๊าซธรรมชาติของประเทศ โดย
หลังจากที่ญี่ปุ่นได้ออกมาประนามการรุกรานยูเครนของ
รัสเซีย และออกมาตรการคว่ำบาตรทางเศรษฐกิจต่อ
รัสเซีย ญี่ปุ่นได้รับการตอบโต้จากรัสเซียด้วยการคว่ำ
บาตรนักกฎหมายชาวญี่ปุ่นกว่า 300 คน รวมถึงเร็วๆ นี้
รั สเซียก็ได้ลดปริมาณการจ่ายก๊าซธรรมชาติให้ยุโรปผ่าน
ท่อ Nord Stream 1 เหลือเพียง 1 ใน 5 ของศักยภาพการ
ส่งก๊าซ ดังนั้น Tanaka มองว่า เชื้อเพลิงนิวเคลียร์จะเป็น
หนทางที่สำคัญที่สุดในการสร้างความมั่นคงด้านพลังงาน
รวมถึงการบรรลุเป้าหมายด้านการลดการปล่อยคาร์บอน
ไปพร้อมกันด้วย 
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ราคาก๊าซธรรมชาติสหรัฐฯ พุ่ งสูงสุดในรอบ 14 ปี
ผลจากสภาพอากาศร้อนจัด ทำความต้องการ
ใช้พุ่ งสูงขึ้น
     ราคาก๊าซธรรมชาติในสหรัฐอเมริกาพุ่ งสูงขึ้นสู่ระดับที่ไม่เคยเห็นมาก่อนนับตั้งแต่ปี 2008 ซึ่งอาจส่ง
ผลต่อราคาน้ำมันที่เริ่มปรับตัวลดลงในปัจจุบัน โดยสัญญาซื้อ-ขายก๊าซธรรมชาติพุ่ งขึ้น 7% อยู่ที่ 9.33
ดอลลาร์สหรัฐต่อล้านหน่วยเทอร์มอลยูนิต (BTU) ซึ่งเป็นราคาปิดสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม
2008 แม้ว่าสัญญาซื้อ-ขายล่วงหน้าก๊าซธรรมชาติจะค่อยๆ ปรับตัวลดลงเมื่อวันพุธที่ 17 สิงหาคมที่
ผ่านมา แต่ก็ยังเพิ่มขึ้นถึง 70% จากปลายเดือนมิถุนายน
     ราคาก๊าซธรรมชาติที่ปรับตัวแพงขึ้นส่วนหนึ่งได้รับแรงหนุนมาจากความต้องการบริโภคก๊าซที่พุ่ งขึ้น
อย่างมาก เนื่องจากสภาพอากาศร้อนจัดในหลายพื้นที่ทั่ วประเทศ โดยชาวอเมริกันต่างพากันเปิดเครื่อง
ปรับอากาศ ขณะเดียวกันแนวโน้มราคาก๊าซยังคงอยู่ในระดับสูง โดยเฉพาะเมื่ออุณหภูมิเริ่มเย็นลงในช่วง
ฤดูใบไม้ร่วงก่อนหนาวสุดในช่วงฤดูหนาว ซึ่งเป็นช่วงที่คนต้องพึ่งพาพลังงานก๊าซมาผลิตไฟฟ้าแจกจ่าย
ให้กับครัวเรือนเพื่อให้ความอบอุ่น
     นักวิเคราะห์กล่าวว่า สภาพอากาศที่ร้ อนจัดในปัจจุบันแสดงให้เห็นถึงผลกระทบที่รุนแรงจากการ
เปลี่ยนแปลงทางสภาพภูมิอากาศที่จะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจโลก และสภาพอากาศร้อนจัดและภัย
แล้งกำลังกระทบกระเทือนเศรษฐกิจในสหรัฐฯ ยุโรป และจีน พร้อม ๆ กัน โดยทำให้เกิดปัญหากับภาค
ธุรกิจในช่วงเวลาที่การเติบโตทางเศรษฐกิจชะลอตัว และเพิ่มแรงกดดันต่อภาวะเงินเฟ้อ
ขณะที่ผู้เชี่ยวชาญอีกส่วนหนึ่งต่างออกโรงเตือนว่า แนวโน้มของสถานการณ์สภาพอากาศร้อนจัดในเวลา
นี้ยังมองไม่เห็นทิศทางคลี่คลายในทางบวก ซึ่งบรรดาบริษัทต่างๆ ต้องเริ่มเตรียมพร้อมสำหรับ
สถานการณ์ที่เลวร้ายที่สุด เพราะสภาพอากาศที่สุดขั้วมาในช่วงเวลาที่เศรษฐกิจโลกกำลังชะลอตัว 
ยกตัวอย่างเช่น อากาศที่ร้ อนจัดทำให้น้ำในแม่น้ำลดลง ส่งผลต่อการลำเลียงสินค้าทางเรือ ขณะเดียวกัน
ก็ส่งผลต่อการผลิตไฟฟ้า ที่ทำให้ไม่มีไฟฟ้าเพียงพอต่อความต้องการ เป็นต้น
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ประชาชนในอังกฤษจะล้มป่วยเป็นจำนวนมากขึ้นและ
จะมีสุขภาพย่ำแย่ลง เว้นเสียแต่รัฐบาลจะเร่งดำเนิน
การจำกัดราคาพลังงานที่กำลังพุ่ งสูงมากขึ้นเรื่อย ๆ



  สำนักข่าว BBC รายงานว่า ระบบบริการสุขภาพ
แห่งชาติ หรือ National Health Service

(NHS) ของสหราชอาณาจักรได้แถลงว่า ประชาชน
ในอังกฤษจะล้มป่วยเป็นจำนวนมากขึ้นและจะมี
สุขภาพย่ำแย่ลง จากการขาดแคลนอาหารและ
ขาดแคลนเชื้อเพลิงทำความร้อนในครัวเรือน เว้นเสีย
แต่รัฐบาลจะเร่งดำเนินการจำกัดราคาพลังงานที่
กำลังพุ่ งสูงมากขึ้นเรื่อย ๆ 

   หัวหน้าผู้บริหารของ NHS ได้แสดงความคิดเห็น
ว่าราคาพลังงานที่เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว รวมทั้งแรง
กดดันด้านค่าครองชีพอื่น ๆ จะส่งผลให้ประชาขน
ต้องเผชิญกับทางเลือกที่เลวร้ายต่อการดำรงชีวิต
เพราะความหนาวเย็นและความชื้นจะสร้างผลร้ายต่อ
ระบบทางเดินหายใจ ซึ่งในกรณีของผู้สูงอายุอาจจะ
เพิ่มความเสี่ยงต่อโรคภัยไข้เจ็บต่างๆ ได้

    อย่างไรก็ตาม โฆษกรัฐบาลได้ออกแถลงการณ์
ว่ารัฐบาลกำลังดำเนินการแก้ไขและรับมือกับวิกฤต
ดังกล่าว โดยจะสนับสนุนค่าใช้จ่ายทางด้านพลังงาน
ให้กับทุกครัวเรือนตลอดช่วงฤดูใบไม้ร่วงเป็นเงิน
จำนวน 400 ปอนด์ โดยเงินจะสนับสนุนค่าใช้จ่าย
เป็นระยะเวลา 6 เดือน ส่วนครัวเรือนที่มีรายได้น้อย
จะได้รับเงินช่วยเหลือเป็นเงิน 1,200 ปอนด์ ซึ่งคาด
ว่าในปีนี้ครัวเรือนในอังกฤษจะได้รับการช่วยเหลือ
ทั้งหมดกว่า 4,200 ปอนด์ โดยอาจจะมีการประกาศ
มาตรการใหม่ๆ ออกมาอีกหลังจากที่ได้นายก
รัฐมนตรีคนใหม่ในเดือนหน้า 
     ทั้งนี้ ลิซ ทรูส รัฐมนตรีต่างประเทศแห่งอังกฤษ
ซึ่งเป็นตัวเต็งของการเลือกตั้งนายกรัฐมนตรีใหม่
ได้ให้คำมั่นสัญญาว่าจะยกเลิกการขึ้นภาษี
National Insurance ของบุคคล เพื่อเป็นการ
ช่วยเหลือประชาชน และจะระงับแผนการขึ้นภาษีเงิน
ได้นิติบุคคล รวมถึงระงับการเก็บภาษีสีเขียวใน
ด้านพลังงานเป็นการชั่วคราวอีกด้วยAugust, 24,2022
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ผู้ค้าน้ำมันรวมทั้งสถาบันทางการเงินต่างๆ
ประกาศตัดความสัมพันธ์กับผู้ประกอบการ
โรงกลั่นสัญชาติอินเดียที่มีรัสเซียหนุนหลัง

       ผู้ค้าน้ำมันรายใหญ่ของโลกรวมทั้งสถาบันทางการเงินต่างๆ ได้ขอยุติข้อตกลงทางการค้ากับ
ผู้ประกอบการโรงกลั่น Naraya ของอินเดีย ซึ่งมีบริษัท Rosneft ของรัสเซียเป็นผู้อยู่เบื้องหลัง
เนื่องจากมีความกังวลว่าข้อตกลงทางการค้าดังกล่าวจะนำไปสู่การถูกคว่ำบาตรจากชาติตะวันตกใน
กรณีสงครามรัสเซีย-ยูเครน โดยการขอยุติข้อตกลงทางการค้าดังกล่าวถือเป็นผลสืบเนื่องมาจาก
การประกาศมาตรการคว่ำบาตรของกลุ่มประเทศต่างๆ ที่มีต่อบริษัท Rosneft ของรัสเซียที่เรียกว่า
"special military action"

       ทั้งนี้ บริษัท Naraya เป็นบริษัทของภาครัฐอินเดียในรัฐกุจราฐที่มีกำลังการกลั่น 400,000

บาร์เรลต่อวัน คิดเป็นกำลังการกลั่นร้อยละ 8 ของศักยภาพการกลั่นทั้งหมดของประเทศอินเดีย 

และเป็นบริษัทเก่าแก่ที่มีความสัมพันธ์อันดีกับผู้ค้าน้ำมันมากมายในตลาดโลกมาเป็นระยะเวลานาน 

โดยบริษัท Rosneft ของรัสเซียถือหุ้นบริษัท Naraya เป็นสัดส่วนร้อยละ 49 ซึ่งบริษัท Naraya 

เป็นเจ้าของโรงกลั่นน้ำมันใหญ่อันดับ 2 ของอินเดีย โดยบริษัท Naraya นำเข้าน้ำมันจากรัสเซียเป็น
หลัก และนำเข้าน้ำมันราคาถูกจากอินเดียเพิ่มมากขึ้นในช่วงเดือนเมษายน-มิถุนายนที่ผ่านมา จนบริษัทฯ
มีผลกำไรเพิ่มขึ้นอย่างก้าวกระโดดจนแตะที่ 446 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ในช่วงเวลาดังกล่าว 

       โดยแหล่งข่าวแจ้งว่า บริษัท Vital และ Glencore รวมถึงผู้ผลิตน้ำมันสัญชาติแคนาดา 
ลาตินอเมริกาและยุโรป อาทิ Phillips, Occidential Petroleum Corp, Cepsa, Equinor,

Gunvor, Koch, Petrogal, Respsol, Shell, Suncor Energy, Ecopetrol และ
TolalEnergies ได้ปรับลดปริมาณการขายน้ำมันดิบให้กับบริษัท Naraya นอกจากนี้ ธนาคารที่ปฏิเสธ
จะร่วมมือกับบริษัท Naraya ได้แก่ Citigroup, Morgan Stanley, BNP Paribas, JPMorgan,

France's Engie รวมถึงสถาบันทางการเงิน เช่น Mitsubishi UFJ Financial Group และ
Sumitomo Mitsui Financial Group
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           กองทัพเมียนมามีแผนนำเข้าน้ำมันเบนซินและน้ำมันเชื้อเพลิงของรัสเซียเพื่อบรรเทาความกังวล

ด้านอุปทานและราคาน้ำมันที่สูงขึ้น โดยโฆษกรัฐบาลทหารกล่าวว่าเมียนมาเป็นประเทศกำลังพัฒนาที่

จำเป็นต้องเอาตัวรอดท่ามกลางสถานการณ์วิกฤติพลังงานโลก โดยเมียนมายังคงรักษาความสัมพันธ์

ฉันท์มิตรกับรัสเซีย ถึงแม้ว่าทั้งสองประเทศนี้ยังคงอยู่ภายใต้การคว่ำบาตรจากประเทศตะวันตกโดยถูก

ประกาศใช้มาตรการคว่ำบาตรที่เรียกว่า "special military operation"

            ในขณะที่ รัสเซียกำลังมองหาลูกค้าใหม่ด้านพลังงานในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ซึ่งเป็น

จุดหมายปลายทางการส่งออกน้ำมันที่ใหญ่ที่สุด โดยโฆษกกองทัพเมียนมากล่าวว่า “เราได้รับอนุญาตให้

นำเข้าน้ำมันจากรัสเซียแล้ว” และเสริมว่าน้ำมันดังกล่าวเป็นน้ำมันที่มีคุณภาพและราคาถูก โดยการจัดส่ง

น้ำมันเชื้อเพลิงจากรัสเซียไปเมียนมามีกำหนดเริ่มตั้งแต่เดือนกันยายนนี้ อีกทั้งหัวหน้ารัฐบาลทหารได้มี

การหารือระหว่างการเดินทางไปรัสเซียเมื่อเดือนกรกฎาคมโดยอาจมีการร่วมมือในการลงทุนในธุรกิจ

การสำรวจและขุดเจาะแหล่งปิโตรเลียมในเมียนมาต่อไป 

           นอกจากความวุ่ นวายทางการเมืองและความไม่สงบแล้ว เมียนมายังได้รับผลกระทบอย่างหนัก

จากราคาน้ำมันที่สูงและสถานการณ์ไฟฟ้าดับ ส่งผลให้ผู้นำทหารเมียนมาได้จัดตั้งคณะกรรมการจัดซื้อ

น้ำมันจากรัสเซีย นำโดยพันธมิตรที่ใกล้ชิดของ มิน อ่อง หล่าย เพื่อดูแลการซื้อ นำเข้า และขนส่งน้ำมัน

เชื้อเพลิงในราคาที่เหมาะสมตามความต้องการของเมียนมา ทั้งนี้ ราคาน้ำมันในเมียนมาพุ่ งสูงขึ้น

ประมาณร้อยละ 350 นับตั้งแต่มีการรัฐประหารในเดือนกุมภาพันธ์ 2564 มาอยู่ที่ 1 เหรียญ ต่อลิตร 

และสถานีบริการน้ำมันได้ปิดตัวลงในหลายพื้นที่ของประเทศเนื่องจากการขาดแคลนน้ำมัน

"กองทัพเมียนมานำเข้าน้ำมันรัสเซียในช่วงเดือนกันยายนนี้"
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         จากสถานการณ์วิกฤติพลังงานโลกที่ส่งผลให้สหราชอาณาจักร
ต้องเจอกับค่าเงินเฟ้อที่พุ่ งสูงสุดในรอบ 40 ปี ส่งผลให้ Ofgem 
 หน่วยงานกำกับดูแลกฎระเบียบด้านพลังงานขอให้สหราชอาณาจักร
ออกประกาศว่าจะพิจารณาปรับเพิ่มเพดานราคาพลังงานให้เพิ่มสูงขึ้น
ร้อยละ 80 จากเพดานราคาปกติ ในขณะที่บรรดากลุ่มนักเคลื่อนไหว
นักวิชาการ และนักการเมืองได้ออกมากดดันและเรียกร้องให้รัฐบาล
สหราชอาณาจักรเร่งแก้ไขวิกฤตค่าครองชีพสูงด้วย
         ทั้งนี้ เพดานราคาพลังงานจะเป็นเครื่องมือในการจำกัดให้บริษัท
ผู้ให้บริการทางด้านพลังงานสามารถเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการใช้
บริการไฟฟ้าและก๊าซจากผู้บริโภคในสหราชอาณาจักร คือ อังกฤษ
สกอตแลนด์ และเวลส์ โดยปัจจุบัน Ofgem ได้ทำการประเมินเพดาน
อัตราราคาพลังงานขึ้นใหม่เพื่อให้สอดรับกับราคาในตลาดพลังงาน
เนื่องจากคลังสำรองก๊าซลดลงสู่ระดับต่ำจากการยุติการนำเข้าก๊าซ
จากทางรัสเซีย ซึ่งเป็นหนึ่งในปัจจัยที่ทำให้ราคาพลังงานพุ่ งสูงเป็น
ประวัติการณ์ในช่วงปีที่ผ่านมาโดยเฉพาะในยุโรป โดย Ofgem ได้
ประกาศว่าจะทบทวนเพดานราคาพลังงานใหม่ทุก 3 เดือน แทนที่จะ
เป็นทุก 6 เดือน ทั้งนี้ เพื่อสะท้อนความผันผวนของตลาดพลังงานใน
ปัจจุบันอีกด้วย

Britons to face
shock of record
leap in fuel bills
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นอร์เวย์สนใจลงทุนในโครงการพลังงานแสงอาทิตย์
ของอินเดีย มองอินเดียเป็นตลาดสำคัญ
    กองทุน Climate Investment Fund ภายใต้การบริหารของสถาบันการเงินเพื่ อการพัฒนา

ของนอร์เวย์ (Norfund) และบริษัท KLP pension company ซึ่งเป็นบริษัทบำเหน็จบำนาญ

รายใหญ่ของประเทศเตรียมลงทุนในโครงการพลังงานแสงอาทิตย์ขนาด 420 เมกะวัตต์ที่กำลัง

ดำเนินการในรัฐราชสถาน (Rajasthan) ประเทศอินเดีย โดยมีมูลค่าในการลงทุนร่วมกันประมาณ

35 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ซึ่งเป็นสัดส่วนในการลงทุนร้อยละ 49 ในโครงการ Thar Surya 1 

นอกจากนี้ กองทุน Climate Investment Fund มีแผนจะจัดสรรเงินทุน ประมาณ 1 พันล้าน

ดอลลาร์สหรัฐ ให้กับโครงการต่างๆ ในอีก 5 ปีข้างหน้าอีกด้วย เนื่ องจากอินเดียกำลังจะกลายเป็น

ประเทศที่มีประชากรมากที่สุดในโลกในปีหน้า ซึ่งนับว่าเป็นตลาดที่มีความสำคัญต่อนอร์เวย์

   นอกจากนี้ ยังมีประเทศในยุโรปต่างๆ ยังได้ให้ความสนใจลงทุนในภาคพลังงานหมุนเวียนของ

อินเดียมากขึ้น อาทิ เมื่ อต้นปีที่ผ่านมาบริษัทพลังงานรายใหญ่ของเยอรมนี RWE และบริษัท Tata

Power ของอินเดียได้ประกาศความร่วมมือที่มุ่งเน้นการพัฒนาโครงการพลังงานลมนอกชายฝั่ งใน

อินเดีย ผู้บริหารบริษัท RWE ให้ความเห็นว่า อินเดียมีแหล่งพลังงานลมที่มีศักยภาพเป็นอย่างมาก

หากมีกฎระเบียบที่ชัดเจนและมีกระบวนการประกวดราคาที่มีประสิทธิภาพ อุตสาหกรรมพลังงานลม

นอกชายฝั่ งของอินเดียจะได้รับการสนับสนุนจากนักลงทุนภายนอกได้เป็นอย่างดี

    กระทรวงพลังงานใหม่และพลังงานทดแทนของอินเดีย (Ministry of New and Renewable

Energy) กล่าวว่า ในช่วง 7 ปีที่ผ่านมา กำลังการผลิตพลังงานแสงอาทิตย์ของประเทศเพิ่มขึ้นจาก

เดิมประมาณ 2.6 กิกะวัตต์ เป็น 46 กิกะวัตต์ อย่างไรก็ตามอินเดียยังต้องการพัฒนาศักยภาพ

ด้านการผลิตพลังงานหมุนเวียนอย่างต่อเนื่ อง และยังต้องการเงินทุนที่ เพียงพอในการขับเคลื่ อน

นโยบายด้านสภาพภูมิอากาศและการถ่ายทอดเทคโนโลยีจากต่างประเทศ
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